Bắc Kỳ”, Đuốc Tuệ, năm 1937, tr.25.
(12) “Mấy lời cùng các giáo hữu trước khi làm lễ quy

của cụ Vi Khanh Nguyễn Năng Quốc”. Đuốc Tuệ, số 86,
năm 1938, tr.3-10.

(13) Vân Thanh. Lược khảo Phật giáo sử Việt Nam và
phát nguồn các giáo phái hiện đại. Cac Phật học viện và
các chùa xuất bản. Sài Gòn năm Giáp Dần (1974), Phật
lịch 2518, tr.221.

Các ông Vũ Thọ Xương, 81 tuổi và Vũ Anh Điển, 79
tuổi, quê huyện Thái Bình cùng xác nhận với chúng tôi về
chi tiết này.

Trở về nhà!

MINH NGỌC
Xuân Nhâm Thìn 2012

Bao năm lưu xứ khách,
Mê mải chốn phồn hoa,
Một đêm, lòng bỗng nhớ,
Hình bóng đất quê nhà.
Nơi ấy ta khôn lớn,
Nơi ấy ta sinh ra,
Nơi ấy ta bất chợt
Quên mất ta là ta.
Rồi dòng đời trôi mãi…
Vinh nhục giấc Nam Kha!